МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016г. № 186
с.Волково
О внесении изменений в постановление Администрации
Волковского сельсовета от 25.02.2015г. № 15
«Об утверждении муниципальной Программы

«Развитие культуры в МО «Волковский сельсовет»

на 2015-2017 годы»
              В соответствии с решением Собрания депутатов Волковского сельсовета от 23.12.2016г. № 17 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района № 158 от 24 декабря 2015г. «О бюджете муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2016год»,  Администрация Волковского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Волковского сельсовета Железногорского района от 25.02.2015г. № 15 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры в МО «Волковский сельсовет»  на 2015-2017 годы»
      1) Объемы бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 5752400   рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет,  составляет  5752400 рублей;

По подпрограмме 1 «Искусство» объем  ассигнований местного бюджета составляет 5752400 рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:
2015 год – 942600 рублей;

2016 год – 1028500   рублей;

2017 год – 1326500  рублей;

2018 год - 1227400 рублей;

2019 год - 1227400 рублей.

         2) Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы «Искусство» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований  местного бюджета на реализацию подпрограммы  составляет 5752400
Бюджетные ассигнования  местного бюджета на реализацию подпрограммы  по годам распределяются в следующих объемах:
2015 год – 942600 рублей;

2016 год – 1028500   рублей;

2017 год – 1326500  рублей;

2018 год - 1227400 рублей;

2019 год - 1227400 рублей.

       3) Приложения № 1, 3, 4, 5  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
    Глава Волковского сельсовета

    Железногорского района                                                   И.В. Мартюхова
                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

«Развитие культуры в муниципальном образовании Волковский сельсовет Железногорского района  Курской области на
2015-2019 годы».
Сведения о показателях (индикаторах) Муниципальной программы, подпрограмм Муниципальной программы и их значениях

    Значения показателей
	      №п\п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.

Изм.
	годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная  программа:

	1.
	отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры  к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников, занятых в сфере экономики в регионе

	%
	64,9
	73,7
	70,5
	100
	100
	100

	2.
	Прирост количества посетителей культурно- просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры  по сравнению с предыдущим  годом
	Чел /
%

	          Подпрограмма 1:

	1.
     2.

     3.

	Увеличение доли  детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей

удельный вес населения, участвующего в  клубных формированиях в расчете на 1000 человек населения

Среднее число участников клубных формирований в расчёте на 1 тыс. человек населения
	     %

человек

человек

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной  программе

«Развитие культуры в муниципальном

образовании Волковский сельсовет Железногорского  района Курской области

на 2015-2019 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие культуры в муниципальном  образовании Волковский сельсовет

 Железногорского района Курской области  на

 2015-2019 годы»
	 №
	Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями Муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

Оказывает влияние на показатели:

	среднее число зрителей на платных культурно-досуговых мероприятиях  в расчёте на 1000 человек;

среднее число участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек населения;

удельный вес населения, участвующего в  клубных формированиях в расчете на 1000 человек населения;

 увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей.

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

    к муниципальной  программе

                                                                                                                                          «Развитие культуры в муниципальном

образовании Волковский сельсовет Железногорского района

    Курской области  на 2015-2019 годы»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  муниципальными учреждениями по Муниципальной программе

	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги (работы)

	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),  руб.

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г
	2018 г.
	2019 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание:
	Услуги в сфере культурно-досуговой деятельности народного творчества

	Показатель объема услуги:
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий

	Подпрограмма
	Искусство

	Основное мероприятие 2.1
	Сохранение и развитие самодеятельного искусства
	152
	136
	136
	136
	136
	942600
	1028500
	1326500
	1227400
	1227400

ПРИЛОЖЕНИЕ №  4
    к муниципальной  программе

«Развитие культуры в муниципальном

образовании Волковский сельсовет Железногорского района

    Курской области на 2015-2019годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  Волковский сельсовет Железногорского  района  Курской области на 2015-2019 годы» за счет средств областного и  местного бюджетов ( руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации
	Расходы ( руб.), годы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	ВСЕГО

	Муниципальная программа
	Развитие культуры в муниципальном образовании  Волковский сельсовет Железногорского района Курской области на 2015-2019 годы»
	Всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	АдминистрацияВолковский

сельсовета Железногорского района Курской области
	001
	Х
	Х
	Х
	942600
	1028500
	1326500
	1227400
	1227400

	5752400

	Подпрограмма
	Искусство
	Всего
	001
	Х
	Х
	Х
	942600
	1028500
	1326500
	1227400
	1227400
	5752400

	Основное мероприятие 2.1
	Сохранение и развитие самодеятельного искусства
	АдминистрацияВолковского

сельсовета Железногорского района Курской области
	001
	Х
	Х
	Х
	942600
	1028500
	1326500
	1227400
	1227400
	5752400

	001
	0801
	0131401
	100
	750600
	681500
	681500
	759400
	759400
	3632400

	001
	0801
	0131401
	200
	192000
	347000
	645000
	468000
	468000
	2120000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

    к муниципальной  программе

    «Развитие культуры в муниципальном

образовании Волковский сельсовет Железногорского района

    Курской области на 2015-2019 годы»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников  на реализацию целей Муниципальной программы (руб.)

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов ( руб.), годы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в муниципальном  образовании Волковский сельсовет «Железногорского района Курской области»  на 2015-2019 годы)
	всего

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	местные бюджеты
	942600
	1028500
	1326500
	1227400
	1227400

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Искусство
	всего
	942600
	1028500
	1326500
	1227400
	1227400

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	942600
	1028500
	1326500
	1227400
	1227400

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0